

Estado de Resultado Integral Intermedio Separado (No Auditado)

Correspondiente al trimestre finalizado al 31 de marzo de 2022-2021

Tres meses terminados al 31 de marzo de			
En millones de pesos, excepto la pérdida neta por acción en pesos	Notas	2022	Modificado 2021
Ingresos de actividades ordinarias	1	691,084	677,810
Costo de ventas	2	(175,349)	(158,061)
Utilidad Bruta		515,735	519,749
Gastos operativos	2	(297,989)	(272,952)
Depreciación	18-19	(172,175)	(166,044)
Amortización	17	(18,024)	(17,852)
Otros ingresos, neto	5	2,545	1,785
Utilidad ordinaria		30,092	64,686
Gastos de intereses		(41,527)	(43,421)
Intereses y otros ingresos financieros		932	1,754
Utilidad (Pérdida) en cambio, neta	4	14,139	(4,406)
Otros (egresos) ingresos no operativos, neto	5	(260)	136
Pérdida por método de participación	7	(8,323)	(108,455)
Pérdida antes de impuesto sobre la renta		(4,947)	(89,706)
Impuesto sobre la renta	6	(3,475)	(251)
Pérdida neta del periodo		(8,422)	(89,957)
Pérdida neta por acción	7	(997)	(10,649)

Pérdida neta del periodo		(8,422)	(89,957)
Otro resultado integral			
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:			
Método de participación en asociadas y negocios conjuntos	7	(6,821)	(14,439)
Total, otro resultado integral		(6,821)	(14,439)
Total resultado integral del periodo		(15,243)	(104,396)

Estado de Situación Financiera Separado Condensado Intermedio (No auditado)

Correspondiente al trimestre finalizado al 31 de marzo de 2022 y diciembre de 2021

En millones de pesos	Notas	Al 31 de marzo de 2022	Al 31 de diciembre de 2021
ACTIVOS			
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Activos intangibles, neto	17	223,257	231,563
Propiedad y equipo, neto	18	2,610,344	2,578,377
Activos por derecho de uso	19	267,401	219,828
Propiedades de inversión		3,443	3,443
Inversiones en subsidiarias	7	718,343	750,916
Inversiones en asociadas		62	62
Préstamos	8	75,000	75,000
Impuesto diferido activo, neto	6	242,498	242,498
Otros activos no corrientes		104,440	108,715
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		4,244,788	4,210,402
ACTIVOS CORRIENTES			
Inventarios, neto	22	8,376	9,436
Cuentas por cobrar, neto	15,21	401,215	386,180
Activo por contratos con clientes	26	15,450	15,554
Impuesto sobre la renta	6	82,722	85,754
Anticipos a proveedores para gastos de capital		4,904	4,770
Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados		102,825	81,570
Otros activos corrientes		270,776	253,012
Efectivo de uso restringido	13,14,15	70	70
Efectivo y equivalentes de efectivo	13,14,15	146,517	252,608
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		1,032,855	1,088,954
Activos mantenidos para la venta	20	1,083	1,083
TOTAL ACTIVOS		5,278,726	5,300,439
PATRIMONIO Y PASIVOS			
PATRIMONIO			
Capital suscrito y pagado	9	60	60
Otras adiciones de capital	9	1,817,497	1,816,967
Reservas	9	128,706	128,706
Pérdidas acumuladas		(986,434)	(413,939)
Pérdida neta del periodo		(8,422)	(572,495)
ORI Método de participación	7	56,117	62,938
Otro resultado integral		(52)	(52)
TOTAL PATRIMONIO		1,007,472	1,022,185
PASIVOS			
PASIVOS NO CORRIENTES			
Deuda y financiamiento	11, 14, 15	2,583,066	2,601,459
Pasivos por arrendamientos	12, 14, 15	294,054	250,599
Provisiones	25	81,813	78,557
Cuentas por pagar por inversiones de capital	24	4,644	4,980
Otros Pasivos	25	148,815	155,136
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		3,112,392	3,090,731
PASIVOS CORRIENTES			
Pasivos por arrendamientos	12, 14, 15	27,584	21,611
Cuentas por pagar comerciales	15,23	297,694	334,981
Pasivo por contratos con clientes	26	7,758	7,494
Pasivos por impuestos	6	3,655	181
Cuentas por pagar por inversiones de capital	15,24	193,974	216,917
Provisiones	25	72,785	4,193
Otros Pasivos	25	555,412	602,146
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		1,158,862	1,187,523
TOTAL PASIVOS		4,271,254	4,278,254
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS		5,278,726	5,300,439